
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
■/£. с. Верхний Услон /У ////'____

О порядке учета детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования и форм получения 
образования, определенных родителями 
(законными представителями) детей, и 
проживающих на территории
Верхнеуслонского муниципального района

На основании статьи 63 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации 
полномочий Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального 
района по учету детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, обеспечения права всех граждан, проживающих на территории 
Верхнеуслонского муниципального района, на получение общего образования 
каждого уровня, Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных 
учреждениях, расположенных на территории Верхнеуслонского 
муниципального района (Приложение 1).

2. МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района 
РТ» организовать работу по учету детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования.

3. Рекомендовать всем руководителям органов, учреждений и организаций, 
участвующих в проведении учета детей, в рамках своих полномочий оказывать 
помощь МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района 
РТ» и образовательным учреждениям в осуществлении учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования.



4. Разместить данное постановление на официальном сайте МКУ «Отдел 
образования Верхиеуслонского муниципального района РТ».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
начальника МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального 
района РТ» В.В.Касимова.

Руководитель 
Исполнительного комитета В.С. Тимиряев

Подготовила: 
Ф.Ф. Ахметова 
в 3 экз.



f

Приложение № 1 
к Постановлению руководителя 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
№ от С З  2019 г.

Порядок учета детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования и 
форм получения образования, определенных родителями (законными 

представителями) детей, проживающих на территории 
Верхнеуслонского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Порядок учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования и форм получения образования, определенных родителями 
(законными представителями) детей, проживающих на территории 
Верхнеуслонского муниципального района (далее по тексту - Порядок) 
разработан в целях осуществления ежегодного персонального учета детей, 
подлежащих обучению по основным образовательным программам в 
образовательных учреждениях Верхнеуслонского муниципального района.

1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 9, части 5 статьи 63, части 3 
статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» и в целях соблюдения конституционных прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования.

1.3. Порядок определяет организацию учета детей, подлежащих обучению 
по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования и форм получения образования, 
определенных родителями (законными представителями) детей, проживающих 
на территории Верхнеуслонского муниципального района с муниципальными 
образовательными учреждениями и организациями, участвующими в 
проведении учета детей на территории Верхнеуслонского муниципального 
района.

4. Учету подлежат дети, проживающие (постоянно или временно) или 
пребывающие на территории Верхнеуслонского муниципального района, 
независимо от наличия регистрации по месту жительства (пребывания) в целях 
реализации их конституционного права на получение образования, в 
следующих возрастных границах:

нижняя граница - дети в возрасте с 2-х месяцев;
верхняя граница - дети в возрасте до 18 лет, а также лица старше 18 лет, 

обучающиеся в общеобразовательных учреждениях.



5. Выявление и учет детей, не получающих обязательного общего 
образования, осуществляются в рамках взаимодействия органов и учреждений 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, совместно с заинтересованными лицами и 
организациями в соответствии с действующим законодательством.

6. Организационную работу по взаимодействию образовательных 
учреждений с учреждениями и органами системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по учету детей 
проводит МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального 
района».

7. Учет детей осуществляется во взаимодействии со следующими 
учреждениями, организациями и структурными подразделениями 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района:

- муниципальными образовательными учреждениями, реализующими 
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования;

- управление социальной защиты Министерства труда и занятости и 
социальной защиты в Верхнеуслонского муниципальном районе;

- отдел опеки и попечительства Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района;

- ГАУЗ «Центральная районная больница»;
- отделение полиции «Верхнеуслонский» межмуниципального отдела 

МВД РФ по РТ;
- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Исполнительном комитете Верхнеуслонского муниципального района;
8. Информация по учету детей в соответствии с настоящим Порядком 

подлежит сбору, передаче, хранению и использованию в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных».

2. Формирование учетных данных

2.1. Учет детей осуществляется путем формирования Единого 
электронного банка данных в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет АИС «ЭДС» и «Электронное образование в РТ» о детях, подлежащих 
обучению в образовательных учреждениях Верхнеуслонского муниципального 
района, реализующих образовательные программы дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования (далее по тексту - 
Банк данных).

2.2. При формировании Банка данных используются персональные 
данные граждан, полученные с их согласия, а в отношении 
несовершеннолетних детей - с согласия их родителей (законных 
представителей). Учет персональных данных граждан осуществляется в 
соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных».

2.3. Источниками формирования Банка данных являются:



- электронный банк данных детей, претендующих на прием в 
дошкольные образовательные учреждения и зачисленных на обучение в 
муниципальные дошкольные образовательные учреждения - АИС «ЭДС»;

- ИС «Электронное образование в РТ» (электронный журнал).
2.4. При формировании учетных данных, МКУ «Отдел образования 

Верхнеуслонского муниципального района» учитывает полученную 
информацию от учреждений и организаций, структурных подразделений 
Верхнеуслонского муниципального района

2.4.1. Сведения ГАУЗ «Центральная районная больница»:
- о детях, в том числе о детях, не зарегистрированных по месту 

жительства, но проживающих на данной территории, достигших возраста 6 лет 
и 6 месяцев и подлежащих приему в первые классы в текущем году (по 
запросу)

о детях, вновь прибывших на территорию Верхнеуслонского 
муниципального района от 2-х месяцев до 18 лет (срок предоставления по 
запросу)

2.4.2. Сведения, предоставляемые муниципальными образовательными 
учреждениями, реализующими программы дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования:

- о детях, от 2 месяцев до 7 лет, а так же завершающих обучение по 
образовательной программе дошкольного образования и подлежащих приему в 
первый класс в текущем году, срок предоставления информации на 01 
сентября, на 01 марта ежегодно (по форме Приложение 1);

- о количестве учащихся по уровням образования и формам обучения, 
сроки предоставления информации 01 сентября, 01 марта ежегодно 
(Приложение 2);

- общую сводную информацию о количестве воспитанников, учащихся 
срок предоставления информации на 01 сентября, 01 марта ежегодно 
(Приложение 3).

- об учащихся, не посещающих или систематически пропускающих по 
неуважительным причинам учебные занятия, срок предоставления информации 
на 1 число ежемесячно (Приложение 4);

- о выборе родителями (законными представителями) детей формы 
получения образования в форме семейного образования и самообразования, 
срок предоставления на 1 сентября ежегодно (Приложение 5).

2.4.3. Сведения, предоставляемые управлением социальной защиты 
Министерства труда и занятости и социальной защиты в Верхнеуслонского 
муниципальном районе:

- о детях, зарегистрированных в Едином муниципальном банке данных из 
семей, находящихся в социально опасном положении.

2.4.4. Сведения отделения полиции «Верхиеуслонский» 
межмуниципального отдела МВД РФ по РТ:

- о детях, осужденных и отбывающих наказание в местах лишения 
свободы в возрасте до 18 лет,

о детях, находящихся в специальных учебных заведениях закрытого
типа.



2.5. Сведения о детях, перечисленные в п.п. 2.4.3-2.4.4 настоящего 
Порядка, оформляются списками, содержащими персональные данные о детях.

2.6. Сведения, указанные в п. 2.5. настоящего Порядка
предоставляются руководителями организаций, осуществляемых
взаимодействие с МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского 
муниципального района» в электронном виде.

о

3. Организация работы по учету детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования и форм получения 
образования, определенных родителями (законными представителями) 
детей, проживающих на территории Верхнеуслонского муниципального

района.

3.1. МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»:
3.1.1. Координирует работу по организации учета детей в возрасте от 2 

месяцев до 18 лет, проживающих на территории Верхнеуслонского 
муниципального района.

3.1.2. Осуществляет учет детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования путем получения от 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, сведений о численности детей, 
имеющих право на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования, проживающих на территории Верхнеуслонского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» через 
автоматическую информационную систему «ЭДС» (далее - АИС «ЭДС»).

3.1.3. С целью получения объективной информации о численности детей, 
поставленных на учет для зачисления в ДОУ, а также о численности детей, 
нуждающихся в предоставлении места в учреждении в текущем учебном году 
(актуальный спрос) и в последующие годы (отложенный спрос), МКУ «Отдел 
образования Верхнеуслонского муниципального района» использует 
автоматизированную информационную систему АИС «ДОУ» (электронная 
очередь), аккумулирующую данные о численности детей, поставленных на 
учет во всех дошкольных образовательных учреждениях Верхнеуслонского 
муниципального района.

3.1.4. Учет осуществляется в целях обеспечения "прозрачности" 
процедуры приема детей в ДОУ, избегания нарушений прав ребенка при 
приеме в ДОУ, планирования обеспечения необходимого и достаточного 
количества мест в учреждениях на конкретную дату для удовлетворения 
потребности граждан в дошкольном образовании, а также присмотре и уходе за 
детьми дошкольного возраста. Место в дошкольном образовательном 
учреждении предоставляется в порядке очередности поступления заявлений о 
потребности в таком месте. Федеральным законодательством устанавливаются 
права для отдельных категорий граждан на внеочередное и первоочередное 
обеспечение их детей местами в дошкольных образовательных учреждениях.



3.1.5. Формирует учет детей уже обучающихся по образовательным 
программам дошкольного образования в различных формах получения 
образования: в организации и вне организации (в форме семейного 
образования и самообразования), также детей, нуждающихся в переводе в 
другие образовательные учреждения.

3.1.6. Перевод детей (в связи с переездом на новое место жительство, 
уточнением образовательной траектории, либо другими обстоятельствами) 
осуществляется из одного образовательного учреждения в другое 
образовательное учреждение, имеющую свободные места, без возврата данного 
ребенка на учет и без его возврата в очередь детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования и нуждающихся в 
предоставлении места в образовательном учреждении. Образовательные 
отношения с образовательным учреждением, в которой ранее обучался 
ребенок, прекращаются по инициативе его родителей (законных 
представителей) на основании перевода обучающегося для продолжения 
освоения образовательной программы в другое учреждение в порядке перевода 
в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 61 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» без 
постановки на учет детей, нуждающихся в предоставлении места в 
образовательной организации».

В случае, если родители (законные представители) ребенка приняли 
решение о прекращении обучения в одном образовательном учреждении, но не 
нашли образовательное учреждение, имеющие свободные места для 
зачисления ребенка в порядке перевода, то обучающийся отчисляется из 
образовательного учреждения, а родители (законные представители) в 
соответствии с частью 4 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» обращаются для решения 
вопроса об устройстве ребенка для продолжения получения дошкольного 
образования в МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального 
района», которое осуществляет учет данного ребенка как нуждающегося в 
предоставлении места в образовательное учреждение для обучения по 
образовательной программе дошкольного образования.

3.1.7. Ведет учет форм получения образования, определенных 
родителями (законными представителями) детей, проживающих на территории 
Верхнеуслонского муниципального района.

3.1.8. При выборе родителями (законными представителями) детей 
формы получения дошкольного образования в форме семейного образования 
родители (законные представители) информируют об этом МКУ «Отдел 
образования Верхнеуслонского муниципального района» через АИС «ЭДС». 
Указанные дети не подлежат дальнейшему учету, нуждающихся в 
предоставлении места в муниципальном образовательном учреждении, 
реализующем образовательные программы дошкольного образования, и

^исключаются из электронной очереди.



3.1.9. Родители (законные представители) несовершеннолетних" 
обучающихся, обеспечивающие получение детьми дошкольного образования в 
форме семейного образования, имеют право на получение методической, 
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи без 
взимания платы, в том числе в дошкольных образовательных учреждениях и 
общеобразовательных учреждениях, в которых созданы соответствующие 
консультационные центры. Обеспечение предоставления таких видов помощи 
осуществляется органами государственной власти Российской Федерации.

3.1.10. Осуществляет учет детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и форм получения образования, определенных родителями 
(законными представителями) детей, проживающих на территории 
Верхнеуслонского муниципального района.

3.1.11. По результатам анализа информации, указанной в п. 3.1.2.-3.1.8. 
разрабатывает проект постановления администрации Верхнеуслонского 
муниципального района, о закреплении муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 
конкретными территориями Верхнеуслонского муниципального района.

3.1.12. При выборе родителями (законными представителями) детей 
формы получения начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в форме семейного образования и самообразования родители 
(законные представители) информируют об этом МКУ «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района».

Информация о выборе родителями (законными представителями) детей 
формы получения образования заносятся в таблицу согласно приложению к 
настоящему постановлению (Приложение 2).

«Согласно части 1 статьи 58 Федерального закона № 273-ФЗ освоение 
образовательной программы (за исключением образовательной программы 
дошкольного образования), в том числе отдельной части или всего объема 
учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) образовательной программы, 
сопровождается промежуточной аттестацией обучающихся, проводимой в 
формах, определенных учебным планом, и в порядке, установленном 
образовательной организацией.

Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по одному 
или нескольким учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) 
образовательной программы или непрохождение промежуточной аттестации 
обучающимися, находящихся на семейной форме обучения или 
самообразования, при отсутствии уважительных причин признаются 
академической задолженностью.

Непрохождение обучающимся промежуточной аттестации является 
основанием для возникновения академической задолженности, которую 
обучающийся обязан ликвидировать для перевода в следующий класс.

В случае непрохождения обучающимися промежуточных аттестаций 
перед государственной итоговой аттестацией они не могут быть допущены к 
прохождению государственной итоговой аттестации.



Обучающийся, имея академическую задолженность за непрохождение 
промежуточной аттестации за любой класс, будет условно переведен в 
следующий класс с обязанностью ликвидировать имеющуюся у него 
задолженность за предыдущий год обучения. Для ликвидации такой 
задолженности за предыдущий класс обучающемуся дается две попытки в 
пределах одного года с момента образования академической задолженности.

В случае, если академическая задолженность не будет ликвидирована, 
обучающийся по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в форме семейного образования 
продолжает получать образование в образовательной, организации т.е. 
образовательная организация зачисляет в школу обучающегося на очную 
форму обучения, при этом заявление от родителя на зачисление на очную 
форму получения образования не требуется.».

Перечень общеобразовательных учреждений Верхнеуслонского 
муниципального района, где обучающиеся могут экстерном пройти 

промежуточную и государственную аттестацию

№ Наименование 0 0
1 . МБОУ «Кураловская СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов»

3.2. Принимает меры по устройству детей, не получающих общего 
образования, в образовательном учреждении.

3.3. Образовательное учреждение:
3.3.1. Организует и осуществляет текущий учет воспитанников и 

учащихся в учреждении, вне зависимости от места их проживания 
(регистрации), в соответствии с п.2.3 настоящего Порядка и предоставляет 
сведения в МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального 
района».

3.3.2. Ведет учет учащихся, не посещающих или систематически 
пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательном 
учреждении.

3.3.3. В случае выявления семей, препятствующих получению своими 
детьми образования и (или) ненадлежащим образом выполняющих свои 
обязанности по воспитанию и обучению своих детей:

- незамедлительно принимает меры по взаимодействию с родителями 
(законными представителями) для организации обучения несовершеннолетних;
- информирует комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района для 
принятия мер воздействия в соответствии с действующим законодательством;

- информирует МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского 
муниципального района» о выявленных детях и принятых мерах по 
организации обучения для указанных детей (образовательное учреждение, дата 
зачисления, класс, форма обучения).

,f 3.3.4. В соответствии с действующим законодательством несут 
^ответственность за достоверность сведений по текущему учету детей,



3.1.9. Родители (законные представители) несовершеннолетних 
обучающихся, обеспечивающие получение детьми дошкольного образования в 
форме семейного образования, имеют право на получение методической, 
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи без 
взимания платы, в том числе в дошкольных образовательных учреждениях и 
общеобразовательных учреждениях, в которых созданы соответствующие 
консультационные центры. Обеспечение предоставления таких видов помощи 
осуществляется органами государственной власти Российской Федерации.

3.1.10. Осуществляет учет детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и форм получения образования, определенных родителями 
(законными представителями) детей, проживающих на территории 
Верхнеуслонского муниципального района.

3.1.11. По результатам анализа информации, указанной в п. 3.1.2.-3.1.8. 
разрабатывает проект постановления администрации Верхнеуслонского 
муниципального района, о закреплении муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 
конкретными территориями Верхнеуслонского муниципального района.

3.1.12. При выборе родителями (законными представителями) детей 
формы получения начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в форме семейного образования и самообразования родители 
(законные представители) информируют об этом МКУ «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района».

Информация о выборе родителями (законными представителями) детей 
формы получения образования заносятся в таблицу согласно приложению к 
настоящему постановлению (Приложение 2).

«Согласно части 1 статьи 58 Федерального закона № 273-ФЗ освоение 
образовательной программы (за исключением образовательной программы 
дошкольного образования), в том числе отдельной части или всего объема 
учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) образовательной программы, 
сопровождается промежуточной аттестацией обучающихся, проводимой в 
формах, определенных учебным планом, и в порядке, установленном 
образовательной организацией.

Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по одному 
или нескольким учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) 
образовательной программы или непрохождение промежуточной аттестации 
обучающимися, находящихся на семейной форме обучения или 
самообразования, при отсутствии уважительных причин признаются 
академической задолженностью.

Непрохождение обучающимся промежуточной аттестации является 
основанием для возникновения академической задолженности, которую 
обучающийся обязан ликвидировать для перевода в следующий класс.

В случае непрохождения обучающимися промежуточных аттестаций 
перед государственной итоговой аттестацией они не могут быть допущены к 
прохождению государственной итоговой аттестации.



направляемых в МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального' 
района».

3.3.5. Имеют право вносить в МКУ «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района» предложения о совершенствовании 
системы учета детей в возрасте от 2 месяцев до 18 лет, подлежащих обучению 
по программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования.



Приложение №1

Сведения о детях, от 2 месяцев до 7 лет, а так же завершающих обучение по 
образовательной программе дошкольного образования и подлежащих приему в первый

класс в текущем году

ФИО
выявленного 
от 2 мес.-18 

лет

Дата
рождения

Год
планируемого 

поступления в 1-й 
класс, д/сад (или 

класс школы, 
д/сада)

В какой школе, 
д/с планирует 
обучение (где 

уже обучается, 
воспитывается)

ФИО
родителей

Адрес 
прописки 

выявленного 
от 0-18 лет

Адрес 
проживания 
выявленного 
от 0-18 лет

Приложение №2

Сведения о количестве учащихся по уровням образования формам обучения и формам
получения образования

ФИО
выявленного 
от 0-18 лет

Форма 
обучения и 

форма 
получения 

образования

Дата
рождения

Год
планируемо

го
поступления 
в 1-й класс, 
д/сад (шли 

класс 
школы, 
Д/сада)

В какой 
школе, д/с 
планирует 
обучение 
(где уже 

обучается, 
воспитывает 

ся)

ФИО
родителей

Адрес 
прописки, 

выявленного 
от 7-18 лет

Адрес
прожива

ния
выявленн 
ОГО ОТ 7- 

18 лет

Приложение №3

Сводная информация о количестве воспитанников, учащихся 
по уровням образования в образовательных организациях

№ Наименование Количество
1 Общее количество детей в Банке данных
2 Количество выбывших из Банка данных (причина)
3 Количество прибывших в Банк данных (причина)
4 Количество воспитанников в МКДОУ
5 Количество обучающихся с 1-11 классы
6 Количество детей - инвалидов
7 Количество поступающих в 1 -й класс на отчётную дату
8 Количество выпускников на отчётную дату

Приложение №4

Сведения об учащихся, не посещающих или систематически пропу скающих по
неуважительным причинам учебные занятия

№ Ф.И.О.
ребенка

Дата рождения Общеобразовательная 
организация, класс

Регистрация по месту жительства 
(пребывания)

/



Приложение №5

Информация о выборе родителями (законными представителями) детей формы 
получения образования в форме семейного образования и самообразования

№ Форма 
обучения и 

форма 
получения 

образования

ФИО родителя 
(законного 

представителя)

ФИО
обучающегося

Дата
рождения

обучающегося

Наименование 
общеобразовательног 

о учреждения, где 
обучался

несовершеннолетний

Наименование 
общеобразовательн 

ого учреждения, 
выбранного для 

прохождения 
промежуточной и 
государственной 

итоговой 
аттестации в 

текущем учебном 
году


